
        

 

Úplata a způsob výběru v ZUŠ Bystré 

 

Strana 1 z 4 

Rozdělovník: B 

Vydání: 0.1 

 

 
 Ř-03-P02 

 

© Základní umělecká škola Bystré, okr. Svitavy 

nám. Na Podkově 59, PSČ 569 92 

www.zusbyste.wz.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplata a způsob výběru v ZUŠ Bystré 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dokument nebo jeho část v jakékoliv formě nesmí být zpřístupněna nebo sdělena jiné osobě mimo 

rozdělovník bez předchozího písemného souhlasu ředitelky ZUŠ Bystré. 

 Jméno Funkce Datum Podpis 

Zpracoval, ověřila správnost: Bc. Romana Musilová Ředitelka 1.9.2023  

Schválila platnost a účinnost: Bc. Romana Musilová Ředitelka      1.9.2023  

http://www.zusbyste.wz.cz/


        

 

Úplata a způsob výběru v ZUŠ Bystré 

 

Strana 2 z 4 

Rozdělovník: B 

Vydání: 0.1 

 

 
 Ř-03-P02 

 

© Základní umělecká škola Bystré, okr. Svitavy 

nám. Na Podkově 59, PSČ 569 92 

www.zusbyste.wz.cz 
 

Údaje o změnách: 

Článek Datum Provedl - jméno Popis provedených hlavních změn oproti předchozímu vydání 

    

    

    

Schválení tohoto dokumentu  

 
Datum Předložil Druh porady 

28.8.2008 Musilová Romana Pedagogická rada – zahajovací šk. rok 2008/2009 

5.9.2008 Musilová Romana Provozní porada - zahajovací šk. rok 2008/2009 

31.8. 2011 Musilová Romana Provozní porada – zahajovací šk. rok 2011/12 

27.8. 2012 Musilová Romana Provozní porada – zahajovací šk. rok 2012/13 

27.8. 2013 Musilová Romana pedagogická rada- zahajovací šk. rok 2013/14 

27.8.2018 Musilová Romana Pedagogická porada- zahájení šk. rok 2018/19 

27.8.2019 Musilová Romana Pedagogická rada – zahájení šk. rok 2019/20 

27.8.2020 Musilová Romana Pedagogická rada – zahájení šk. rok 2020/21 

26.8.2021 Musilová Romana Pedagogická rada- zahájení šk. rok 2021/22 

26.8.2022 Musilová Romana Pedagogická rada- zahájení školního roku 2022/23 

31.8.2023 Musilová Romana Pedagogická rada- zahájení školního roku 2023/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zusbyste.wz.cz/


        

 

Úplata a způsob výběru v ZUŠ Bystré 

 

Strana 3 z 4 

Rozdělovník: B 

Vydání: 0.1 

 

 
 Ř-03-P02 

 

© Základní umělecká škola Bystré, okr. Svitavy 

nám. Na Podkově 59, PSČ 569 92 

www.zusbyste.wz.cz 
 

 

 

 

1. PŘEDPIS VÝŠE ÚPLATY NA ŠKOLNÉM PRO ŠK. ROK 2023/24 

       Výše úplaty na jedno pololetí činí: 

 

 Hudební obor: hra na hudební nástroj 

                             -individuální výuka                                 1 450 Kč 

                             -skupinová výuka                              900 Kč 

 

 Hudební obor    - individuální zpěv                                   1 100 Kč 

                             sborový zpěv a skupinový (2 žáci)                  900 Kč 

                              

 Výtvarný obor -  kolektivní výuka                     1 050 Kč 

  

Taneční obor -  kolektivní výuka                                        1 050 Kč 

  

Literárně dramatický obor-  kolektivní výuka               600 Kč                             

  

  

Slevy se poskytují následovně: 

Je možné žádat sociální slevu v případě, že rodina nemůže dítěti školné hradit v plné výši. 
Je nutné doložit čestné prohlášení od rodičů nebo zákonných zástupců žáka, doložit pobírání 
příspěvku sociálním úřadem a škola na základě správního řízení vyrozumí žáka nebo zákonného 
zástupce žáka o rozhodnutí.  

Školné se platí za 1. pololetí do 15.10.2023, za druhé pololetí do 15.2.2024, vzhledem 
k možnosti ukončit studium v pololetí, nebo ke konci školního roku. Školné je hrazeno 
bezhotovostně bankovním převodem na účet školy. 

 

Vrácení poměrné části školného se provádí pouze za těchto podmínek: 
           jestliže žák při řádně omluvené souvislé nepřítomnosti z důvodu nemoci, chybí déle než 

čtyři týdny (do těchto hodin se nezapočítávají hodiny, které připadají na školní prázdniny či 

státem uznané svátky) a to na základě písemné žádosti zákonného zástupce žáka a dokladu 

od ošetřujícího lékaře. 

http://www.zusbyste.wz.cz/


        

 

Úplata a způsob výběru v ZUŠ Bystré 

 

Strana 4 z 4 

Rozdělovník: B 

Vydání: 0.1 

 

 
 Ř-03-P02 

 

© Základní umělecká škola Bystré, okr. Svitavy 

nám. Na Podkově 59, PSČ 569 92 

www.zusbyste.wz.cz 
 

      -     jestliže není možné z důvodu nepřítomnosti vyučujícího zabezpečit výuku déle než dva po 

sobě jdoucí týdny  

      -     jestliže žák ukončí studium ze zdravotních důvodů (nutné potvrzení lékaře) 

 

V případě, že vyučovací hodina odpadá z důvodu přípravy žáka na veřejné vystoupení 
nebo soutěž, školné se nevrací, neboť učitel se žáky pracuje jinými metodami a v jiném čase,        
než je běžná vyučovací hodina. 

                                                                                                     

 
Změny ve výši úplaty: 
 
O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitelka školy na základě písemné žádosti.  
 
Ukončí-li žák vzdělávání podle § 7 odst. 2, písm. b) nebo c) v průběhu prvního, nebo 
druhého pololetí školního roku, úplata za vzdělávání se nevrací. 
  
Ukončí-li žák vzdělávání podle § 7 odst. 2 písm. c) z důvodu hodných zvláštního zřetele, 
zejména zdravotních, lze poměrnou část úplaty za vzdělávání vrátit.  
 
Citace z Vyhlášky MŠMT ČR č.71/2005 Sb. o základním uměleckém vzdělávání - § 7, 
odstavec 2 písmeno  
b) : „ Žák přestává být žákem školy, jestliže byl vyloučen ze školy.“ - § 7, odstavec 2 písmeno 
 c) : „ Žák přestává být žákem školy v případě, že o to písemně požádá zákonný zástupce 
nezletilého žáka nebo zletilý žák.“ - § 7, odstavec 2 písmeno  
d) : „ Žák přestává být žákem školy v případě, že zákonný zástupce nezletilého žáka nebo 
zletilý žák neuhradil úplatu za vzdělávání ve stanoveném termínu.“ –  
§ 7, odstavec 3 : „ O ukončení vzdělávání podle odstavce 2 písm. d) je zákonný zástupce 
žáka nebo zletilý žák vyrozuměn do jednoho týdne od ukončení vzdělávání.“  
 
III. Závěrečná ustanovení. Úplata za vzdělávání se provádí bezhotovostní platbou na účet 
školy u české spořitelny 1286424339/0800.  
 
Ve výjimečných případech je ze závažných důvodů po domluvě s ředitelkou možné provést 
úhradu v ŘEDITELNĚ ZUŠ BYSTRÉ, nám Na podkově 59, Bystré 56992 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.zusbyste.wz.cz/

